2013年 6月15日（土） 13:30～18:00
丸ビルホール（丸ビルホール＆コンファレンススクエア 7階）
（JR東京駅丸の内南口より徒歩1分／地下鉄：丸ノ内線 東京駅，千代田線 二重橋前駅 直結）
〒100-6307 東京都千代田区丸の内2-4-1 丸ビル 7階　TEL：03-3217-7111

日　時

会　場

参加費

謹啓

時下、先生方に於かれましては益 ご々健勝のこととお慶び申し上げます。「日本感染症教育研究会」

（略称ＩＤＡＴＥＮ）は2005年1月に発足し、多くの先生方のご協力により、活動も9年目を迎えました。

　当研究会は、日本における感染症科の発展に寄与することを理念とし、セミナーなどによる教育

の充実、メーリングリストによる教育還元など、今後も幅広い活動を行ってまいりたいと考えており

ます。是非とも当研究会の学術活動にご参加頂き、日本における臨床感染症の教育推進にご協力

いただけましたら、真に幸いでございます。

さてこの度、下記の要領（詳細は裏面参照）にて第33回ＩＤＡＴＥＮインタラクティブ ケースカンファ

レンスを企画いたしましたので、ご多忙のことと存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上

げます。

謹白

1,000円

当研究会はヘルスケアプロフェッショナルとしての禁煙運動を推進しておりますので，会場を含むすべての関連場所での禁煙をお願い
しております。ご理解とご協力をお願い申し上げます。

日本感染症教育研究会（IDATEN）

第33回 IDATEN
インタラクティブケースカンファレンス

丸ビルホールの
ご案内図

● ＪＲ
　「東京駅」（丸の内南口）
…徒歩 約1分

● 地下鉄

丸ノ内線「東京駅」地下
道経由…直結

千代田線「二重橋前駅」
…直結

馬場先濠

皇居

日比谷通り

丸の内仲通り

中央口丸の内南口 北口

郵船
ビル

三菱
商事
ビル

東京海上
日動ビル

明治安田
生命ビル

丸の内二丁目ビル

三菱東京UFJ
銀行本店

TOKIA

東京国際
フォーラム

三菱ビル

千代田線二重橋前駅
三田線大手町駅

丸ノ内線東京駅

JP TOWER

7F&8F
丸ビルホール＆
コンファレンススクエア

丸の内
ブリック
スクエア

馬
場
先
通
り

行
幸
通
り

丸
の
内
1
s
t

Ｊ
Ｒ
京
葉
線
東
京
駅

東
西
線
大
手
町
駅

丸ビル 新丸ビル

oazo

ＪＲ東京駅

2013年 6月15日（土） 13:30～18:00

丸ビルホール（丸ビルホール＆コンファレンススクエア 7階）
（JR東京駅丸の内南口より徒歩1分／地下鉄：丸ノ内線 東京駅，千代田線 二重橋前駅 直結）
〒100-6307 東京都千代田区丸の内2-4-1 丸ビル 7階　TEL：03-3217-7111

日　時

会　場

参加費 1,000円

IDATEN インタラクティブケースカンファレンス

当研究会はヘルスケアプロフェッショナルとしての禁煙運動を推進しておりますので，会場を含むすべての関連場所での禁煙をお願い
しております。ご理解とご協力をお願い申し上げます。

共催 ： 日本感染症教育研究会（IDATEN）／塩野義製薬株式会社

13:00~

13:30~

13:45~

14:00~

開　　 場

IDATEN活動報告
「敗血症マネージメント 2013」

齋藤 昭彦 先生　新潟大学大学院 医歯学総合研究科 小児科学分野 教授

林 　淑朗 先生
齋藤 昭彦 先生　新潟大学大学院 医歯学総合研究科 小児科学分野 教授

招聘講演

15:00~　 休　　憩

情報提供 塩野義製薬株式会社

15:15~

16:45~ 　 ティーブレイク

16:00~

17:05~　 淀川キリスト教病院 小児科

中河 秀憲 先生

宮入 烈 先生
国立成育医療研究センター 生体防御系内科部 感染症科 医長

自治医科大学 地域医療学センター 総合診療部門

隈部 綾子 先生  山本 祐 先生
見坂 恒明 先生
横須賀市立うわまち病院 循環器内科

大谷 菜穂子 先生  相馬 真子 先生

オーガナイザー

症例提示1

症例提示2

症例提示3

症例提示1

症例提示2

症例提示3

小  児

国立国際医療研究センター国府台病院 内科・呼吸器科

櫻井 亜樹 先生

矢野 晴美 先生
自治医科大学 感染症科 准教授

東京都立小児総合医療センター からだの専門 診療部
（内科系）感染症科

磯貝 美穂子 先生  荘司 貴代 先生

新潟大学大学院 医歯学総合研究科 小児科学分野

吉田 咲子 先生  今井 千速 先生
齋藤 昭彦 先生

オーガナイザー

成  人

司会進行

座　長

演　者

日本感染症教育研究会
世話人（50音順）

プログラム

日本感染症教育研究会（IDATEN）

第33回 IDATEN
インタラクティブケースカンファレンス

医療法人鉄蕉会 亀田総合病院 集中治療科 部長
クイーンズランド大学臨床研究センター 名誉准教授

注：症例2は英語による症例提示・ディスカッションの予定。
      質問・コメントは日本語も可。

上原　由紀　順天堂大学
大野　博司　洛和会音羽病院
大曲　貴夫　国立国際医療研究センター
笠原　　敬　奈良県立医科大学
神谷　　亨　洛和会音羽病院

代表世話人

齋藤 昭彦　新潟大学

岸田　直樹　手稲渓仁会病院
細川　直登　亀田総合病院
堀越　裕歩　東京都立小児総合医療センター
堀　　　賢　順天堂大学
本郷　偉元　武蔵野赤十字病院

松永　直久　帝京大学
宮入　　烈　国立成育医療研究センター
森澤　雄司　自治医科大学
矢野　晴美　自治医科大学
他 1名

FBX-E-148（A1）